KOMUNA E SHTIMES
DREJTORIA E PROKURIMIT

KONTRATE PUBLIKE KORNIZE 24 MUAJ

Numri i1 kontratés: 617-24-3690-1-1-1/C713

Komuna Shtime Rr."Tahir Sinani” tel. 0290-389-016-228 g& e pérfagéson Muhadin Halili Udh&heqgés i
Zyrés sé Prokurimit né njéren ané:

dhe

MEDPLUS SH.P.K., Rr. Pranvera e Lirisg, Prishting , qé e pérfagéson Jeton Prenaj drejtor tel,
044-640-420,ne anén tjetér, jané pajtuar pér :

Furnizim mjeksore (kontraté kornizé 2 vjeqare )

Me numér identifikues: 617-24-3690-1-1-1

Neni 1 Lénda
Furnizim mjeksore (kontraté kornizé 2 vjeqare )

1.1 Lénda e kontrate publike kornizé &shts t& krijoj kushtet, duke pérfshiré gmimet dhe rregullat e implementimit pér
dorézimin e mallrave né vijim: Furnizimi me barna do t& béhet sipas kékesave té njésive , QKMF-ja dhe SHKSH-ja.

Autoriteti Kontraktues béng blerjen vetém né emér té vets Autoritetit

1.2 Kontrata publike komnizé do t& implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirje. P.sh. Kurdo qé Autoriteti
Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshiré né kéte kontratg, tenton té blejé artikuj né bazé t& késaj
kontrate publike kornizg, duhet qé té dérgojé “porosing” tek furnizuesi, duke specifikuar listén me artikuj pér furnizim
me sasité e tyre pérkatése.

1.3 Sasité e vlersuara, t& pércaktuara né Pjesén C, Lista e Cmimit, jané vetdm sasi indicative. Autoriteti(et)
Kontraktues i pgrmendur n& Nenin].] éshts (jan€) t& detyruar t& pérdorin kété marréveshje komizé sa heré q& t&
prokurojné malléra; t& pérmendura ng 1.1.

1.5 Kontrata hyné n& fuqi me 20.06.2024 dhe pérfundon né datén 20.06.2026

Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do t& jets 10 dits nga koha e leshimit t& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit Kontraktues.

2.2 Vendi i dorézimit t& furnizimit do t& jet: QKMF-ja dhe SHKSH-ja



2.3 Inkotermi I zbatueshém do t& jetg DDP! (Dérgesat ¢ Detyrés & Paguara).

Neni 30rigjina

3.1 Furnizuesi duhet t& dorézojé njé certifikate t& origjings s& furnizimeve, mé s& voni atéheré kur e kérkon pranimin
¢ pérlcohshém t& furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund t& keté si rezultat ndérprerjen e kontratés

3.2 Origjina e mallrave do t& parcaktohet sipas Kodit t& Doganave té Bashkésise Evropiane (Community Customs
Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare t& cilat ; ka nénshkruar vendi ng fjale.

Neni 4 Cmimi

4.1 Cmimet njési t& furnizimeve Jan& paraqitur né Ofertén Financiare, Lista e Cmimit e paragitur nga
Furnizuesi Vlera totale indikative e kontratés &shté 23.48 ¢mimi njési (dy/tre/katér/tetg) Viera e
parashikuar e kontratés pér 24 muaj éshté 156,000.00 ( njé/pesé/gjashté/zero/zero/zero/zero/zero)

4.2 Cmimi i pérmendur ng Nenin 4.] mé sipér duhet & jeté e vetmja pagese g€ Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Furnizuesit sipas kontratgs publike kornizé.

4.3 Cmimet per njési jané fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e vendosura nén kété kontraté
kornizg

4.4 Pagesat do t& béhen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose t& Vecanta t&€ Kontratés.
Neni 5 Rendi i pérparésisé sé dokumenteve & kontratés
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

{(a) Kontrata Publike Komizs;

(b) Kushtet ¢ Vecanta t& Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré Specifikimet Teknike;

(e) Oferta financiare (Lista ¢ Cmimeve),

(f) Urdhér blerja;

5.2 Dokumentet e ndryshme q& e pérbéné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né t cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 6 Komunilimet

6.1 T& gjitha komunikimet me shkrim q& kané t& béjnt me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga njéra
ang dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe duhet t&
dérgohen me post, faks, email ose té dorézohen personalisht,

6.2 Neése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatén e
tij. Sa herg qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kirkojé vértetim t& pranimit
t€ komunikatgs sé tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t€ gjitha masat e nevojshme pér té siguruar pranimin
e komunikimit t& tij.
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nése specifikohet ndryshe ng njoftimin e tille, p&lgim, miratim, certifikate apo vendim do t& jeté né formé t& shkruar
dhe fjalét "njofto;", "vértetoj&", "miratoj” ose"vendose "do ts shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim,

pajtim, certifikaté ose vendimi i ti]ls nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté gshté pérgatitur né gjuhet Shqipe né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njg
origjinal pér Furnizuesin.
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PJESA II E KONTRATES: KUSHTET E PERGJITHSEME
617-24-3690-1-1-1/C713

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 *Kontraté" do 1 thoté marréveshja e lidhur ndémjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, sig éshté shénuar né formularin
¢ kontratgs t& nénshlkruar nga palét, duke pérfshiré 18 gjitha shtojcat pér kété dhe té gjitha dokumentet & inkorporuar me referenc
né te.

L2 “Produktet” pérkufizohen si t& mira materiale q& kané vlere ekonomike, duke pérfshiré por pa u kufizuar né mallrat, artikujt,
léndet e para, makineritg dhe pajisjet, objeklet n& formé t& ngurté t& l&ngshme ose (& gazshme.

1.3 “Autoriteti Kontraktues” do t& thots organizata e blerjes s€ mallrave, sig &shté e quajtur Fletdn mbi t& Dhénat ¢ Tenderit.

1.4 "Furnizues" do t thot& nj& person fizik ose juridik q¢ &sht€ palé e késaf kontrate dhe sipas dispozitave t& késaj kontrate
furnizon mazllra q& jang objekt i kiisaj kontrate.

1.5 “Palé(t)” do t& thot& nénshkruesit ¢ koniratss,

1.6 “Inkotermet” do t& thoté termat ndérkombitare tregtare q€ perbging rregullat ¢ interpretimit & termave tregtare gé
péreaktojné ményrén, kostot dhe rreziget qé lidhen me transferimin e produkteve nga furnizuesi tek autoriteti kontraktues.

L7 “Furnizim” do t& thot¢ dorézim i produkteve me cilési, sasi dhe Hoj t€ specifikvar né kontratg, si dhe t¢ vendosura dhe
paketuara né ményrén e péreaktuar né kontraté,

1.8 “Cmimi i kontratés” do t& thoté gmimi q& i paguhet furnizuesit si¢ specifikohet né formularin e kontratés, ng pérputhje me
shtesa t€ tilla dhe rreguliimet ose hegjet, si mund t8 bshet né bazé 1€ kontratés,

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do t& thots shirbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbajtja, riparimi i furnizimeve, sigurimij pjeséve
rezerve g€ i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhe/ose detyrime 1@ ngjashme né lidhje me furnizimet e produkteve,

1.10 “KPK? do té thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.

L.1T “KVK?” do té thoté Kushtet ¢ Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligjii aplikuesh&m

2.1 KVK ¢ saktésojng cili Eshté ligji q8 { péreakton t€ giitha céshtjet q& nuk jané t& mbuluara ng kontratg.

2.2 Kontrata dhe ¢ gjitha kemunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen n givhén e specifikuar ng KVK,
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jet8 valid vetém nése ka marréveshije t& shkruar pérmes 1€ cilés Furnizuesi e transferon kontratén e vet ose
nj€ pjesé 1€ saj te njé palé e tretd,

3.2 Furnizuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose njé piess
té saf, ose ndonié pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkes® pér pagesg, né favor & bankieréve té Furnizuesit, t€ shumave q& duhet t& paguhen ose q& do & béhen
borxh sipas kontratgs; ose

b} né rast t& dhénies s& & drejtés & Furnizuesit siguruesve t& Furnizuesit pér ¢ kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i
detyruar n€ rastet kur siguruesit e kang shkarkuar humbjen ose detyrimin e Furnizuesit.

3.3 Pér qgilimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i nj& transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj& Furnizuesin nga obligimet e veta
pEr piestn e kontratés q& tashmé éshté realizuar ose pér pjesén q€ nuk &shts bartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave (8 kontratés duhet 1& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé q& zbatohen pér dhénien e kontratés pérveg
né raste kur transferimi behet ng banké apo kompani (& sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetdm ndse ka marréveshje t& shkruar pérmes s€ cilés Furnizuesi ia beson realizimin e njé pjese t&
kontratés sé tij njé pale t€ treté.

4.2 Elementet ¢ kontratés q# do t8 nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t& ditura Autoritetit kontrakiues me
rastin & dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontrates, Furnizuesi dui?c} te njottoj
me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Furnizuesin p&r vendimin e vet brenda 30 dité pune nga



4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund (& siguroj, ku e
konsideroné sj t& nevojshme, pagesat direlite pér nénkontraktorét,

4.4 Furnizuesi Eshtg pérgicgjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té vet si dhe © agjentéve ose t&

garancisé nén kontrats ndaj Furnizuesit, pérkitazi me furnizimet q& i jep nénkontraktuesi, Furnizuesi duhet qé, né ¢farédo momenti
pas skadimit ¢& periudhés s@ BArancisé, t'i transferoj& menjéheré te Avtoritet; kontraktues, me kérkess dhe shpenzime t& Autoritetit
kontraktues, pérfitimet e obligimeve t& tilla pér kokfzgjatien e garancisé s& skaduar,

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shte e nevojshme, brenda 30 ditgsh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t7; Japé€ Furnizuesit pa
pagest atéherd kur &shig ¢ nevojshme, njé kopje 16 skicave (& Pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kapje t& specifikimeve
dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Furnizuesi mund 1€ blejé kopje tjera t& kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera,
NE rast se ato mund t& gjenden. Pas léshimit té certifikatss s€ garanciss, ose pas pranimit final t& saj, Furnizuesi i kthen autoritetit
kontraktues 8 gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera 18 kontratgs,

5.2 Pérveg nése ashtg e nevojshme pér qéllime t& kontratés, skicat, specifikimer dhe dokumentet tjera q& i jep autoriteti kontrakrues
nuk duhet t& p&rdoren as nuk duhet t'i komunikohen nj& pale 1é trete nga Furnizuesi pa pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

6.2 Nése éshté e nevojshme, Furnizuesi do ta lgjmeérojé me kohé Autoritetin kontraktues pér t& dhénat mbi furnizimet aghtu &
Autoriteti kontraktues t& mund t& marré lejet e kérkuara ose licencat e importit.

6.3 Autoriteti kontraktues do t& vendosé qé 1& marré lejet e kérkuara apo licencat & importit brenda nj€ periudhe 1€ arsyeshme,
duke marré parasysh datat e realizimit t& kontratés,

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme t& Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe syceltésing e duhur duke périshirg, aty ku éshte specifikuar, dizajnin,
prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe kryerjen € punéve (& tjera pérfshirg kompensimin pér ndonjé defekt né furnizime,

7.2 Fumizuesi duhet t& veproj sipas urdhrave administrative 9 i jep autoriteti kontraktues, Nése Furnizuesi konsideron se
kérkesa e nj& urdhri administrativ shkon pértej fush&veprimit t& kontratés, ai, duke ju ekspozuar dénimit par shkelje t¢ kontr_at'c:s;,
do ta njofiojé autoritetin kontraktues per kété duke i paragitur arsyet e tij brenda 30 ditSsh pas pranimit & urdhrit, Ekzekutimi i

7.3 Furnizuesi duhe t'i respeitoj€ dhe té veproje sipas té gjitha ligieve dhe rregulloreve ng fugi né Republikén e Kosovés dhe do
1€ sigurojg qé personelj i tij, t& afSrmit e tyre, dhe pundtorst vendoré t& tij gjithashtu t°i respektojné dhe t& veprojng sipas kélyre
ligieve dhe rregulloreve.

7.4 Furnizuesi duhet t'i trajtojé & gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe konfidenciale.
Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér géllime t& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do t& publikojg ose shpalosé asnjé detaf
t€ kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

7.5 Nése Furnizuesi &shtg grup, pérbérja e grupit nuk do ta ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim & Auvtoritetit kontrakiues,
Neni 8 Siguria e ekzekutimit

8.1 Furnizuesi do &, jo m& voné se dita e nénshkrimit 1& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér ekzekutim @
ploté dhe & mire t& kontrats. Shuma e sigurisé do & saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do 1€ ndalet nga pagesa e
Autoritetit kontraktues pér ¢faréde humbjeje qé& &shtd pasojé e mosekzekutimit @ ploté dhe t& duhur 18 obligimeve kontraktore
nga ana e Furnizuesit.



8.2 Siguria ¢ ekzekutimit 8 kontratés do t€ jet€ né formén e dhing né piesén IV 1€ kontratés.

8.3 Pérveg asaj pjese t& specifikuar né KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do t& Iéshohet brenda 30 ditésh
nga léshimi i certifikatés se perkohshme 18 pranimit,

Neni 9 Sigurimi

9.1 Mallrat e furnizuara sipas kontratés duhet te jene te sigurvara plotésisht me njé valute lirisht te konvertueshme kundse hum bjes
ose démtimit te rastésishém te prodhoj ose blejé, transportoj, ruaj dhe shpérndaj ne ményrén ¢ specifikuar ne KVIK.

9.2 Pa marré parasysh obligimet e sigurimit t& Furnizuesit sipas Nenit 9.1, Fumizuesi do & mbajé pérgjegjési t& plotg, dhe do 1a
sigurojé Autoritetin kontraktues nga ¢ gjitha ankesat nga palét e treta pér dém ndaj prongs ose l$ndime personale ¢ shkakiohen
nga ekzekutimi i kontratés nga ana e Furnizuesit, nénkontralituesve dhe punétoréve ti tyre,

Neni 10 Tatimi

10.1 Furnizuesi éshts pérgiegjés pér té giitha ratimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés se Kosovis.
10.2 T¢ gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré ng ¢mimin e kontraktuar.

10.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizoj& ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t€ tatimeve dhe detyrimeve
doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t8 tenderit dhe dais s& fundit t& vértetimit t& pranimit te mallrave,

10.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢mimit & kontraktuar pér shkak t& ngritjes s& tatimeve dhe/ose ngritjes
se detyrimeve doganere né qofig se Kjo ka ndodhur gjats koh#s sa ka qené né€ vonesd Fumniziuesi.

Neni 11 Patentat dhe licencat

11.1 Furnizuesi do ta siguroj& autoritetin kontraktues nga (& gjitha ankesat 9& jang rezultat i pérdorimit t& patentave, licencave,
skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtaré sic &shté specifikuar né kontrats, pérveg nise shkelja e till€ &sht& rezultat i
veprimit sipas dizainit ose specifikimit t& dhéng nga autoriteti kontraktues.

Neni 12 Periudha ¢ elzekutimit té detyrave

12.1 Periudha e ekzekutimit t& detyrave do 18 fillojé n& datén e léshimit t& Urdhér Bierjes. pa paragjykim ndaj zpjatjeve t&
periudhés & cilat mund t& lejohen sipas Nenit 13.

Neni 13 Zgjatja e periudhis s& ekzekutimit

13.1 Furnizues mund 1& kérkojé zgjatje t& periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés s& tij vonohet, ose pritet se do (&
vonghet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a} Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose piotésucse;

b) Kushte 1& jashtgzakonshme klimatike né vendin e autoritetit kontraktues kang prelur instalimin apo dorézimin e
furmnizimeve;

c) Pengesa apo kushte fizike q& mund t& rdikojné ng dorézimin e furnizimeve, t& cilat nuk kan& mundur & parashihen n&
ményré t& mjaftueshme nga njé furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative q8 kané ndikuar né datén e realizimit, pérve¢ atyre q& jané shkaktuar prej gabimit @ furnizuesit;

e) Autoriteti kontraktues ka déshtuar ' plotésojg obligimet e veta sipas kontratés;

f) TE gjitha suspendimet e dorEzimit dhe/ose instalimit t& furnizimeve g€ nuk jang pér shkak t& gabimit t& Furnizuesit;

g} Forca madhore;

h) Shkage tjera & jan& pérmendur né kéto Kushte 18 pérgjithshme dhe t€ cilat nuk jané pér shlcak 12 gabimit t3 Furnizuesit,
13.2 Brenda 135 ditésh pasi ka kuptuar se mund & kets vonesg, Furnizues dubet ta lajmérejé autoritetin kontraktues se ka pér
qéllim 1& b&ji kérkes& pér zgjatje t& periudhés s€ realizimit pér € cilén 2i konsideron se ka & drejté dhe, pérvec nése ka ndonjé

marréveshje tjetér ndé&rmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditésh i jep autoritetit kontraktues 1& dhéna
gjithtpérfshirése ashitu qé t¢ mund & kontroliohet kerkesa,




13.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejojé kéte zgjatje té periudhés sé
realizimit nése mund € arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé Furnizuesin q& nuk i &shté
dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés,

Neni 14 Vonesat e ekzekutimit

14.1 Nése Furnizues me pérgjegjésing ¢ tij nuk arrin t'] dorgzoj& ndonjé ose t& gjitha mallrat ose té realizojs shérbimet brenda
limiteve kohore & specifikuara né kontrats, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjcra
L€ lij sipas kontratgs, do té keté t§ drejté, pér secilén dité g& kalon nd$rmjet skadimit t& periudhés sé& kontratés dhe datés aktuale
t& pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara t& barabarta me 0.25% ng dité t& vlerés s& furnizimeve t& pa dorézuara deri n& njé
maksimum prej 10 % t& vlergs totale t& porosise. Autoriteti Kontrakiues mund t& zbresé démet ¢ likuiduara nga pagesatte cilat
duhet ti behen Furnizuesit. Pagesat e démeve 1 likuiduara nuk do t& prekin detyrimet e furnizuesit.

14.2 Nése mosdorézimi | malirave parandalon pérdorimin ¢ zakonsh&m t& furnizimeve né térési, démet e likuiduara t2 parapara né
paragrafin 14.1 do & llogariten né bazé t& vlerés totale 18 porosise.

14.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar 18 dreji€n (& kérkojé s& paku 10 % t& vlerés s& porosise al mundet, pasi ta njottoj& me
shkrim Furnizuesin:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nie operatore ekonomik:
- te konfiskoj& garancin e realizimit;
- te ndgrpresé kontratén, dhe ng kété rast Furnizuesi nuk do t3 kets t8 drejté par kompensim; dhe

- 1& hyJ€ n€ njé kontraté me njé palé € tret& pér dhénien e pjesés s mbetur t& fumizimeve. Furnizuesi nuk do t& paguhet pér
kétE pjest t€ kontrats. Furnizuesi gjithashtu do 1€ jeté i detyruar & paguajé koston plotésuese dhe démet ¢ shkaktuara nga
kjo pamundési e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te veie Autoritetit, me disa operatore ekonomik:
- te konfiskojé garancing e realizimit;

- te ndérpresé porosine, dhe né kéts rast Furnizuesi nuk do t& ketd t& drejté pér kompensim. Furnizuesi gjithashtu do (8 jetg 1
detyruar 1€ paguajé koston plotésuese dne démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik té kontratss publike korniz.

¢. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me nje operatore ekonomik:

- Autoriteti Kontraktues i ¢ili ka bere porposine anulon porosine dhe ritenderon, dhe ns kété rast Furnizuesi nuk do t& keté (&
drejté pér kompensim. Furnizuesi giithashtu do & jets | detyruar (& paguajt koston plotésuese dhe démet ¢ shkaktuara nga kjo
pamundgsi e tij; dhe

- t& njofloj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhghequr prokurimin pér sjellje 12 keqe t& Operatorit Ekonomik dhe k&rkon nga
Autoriteti Kontraktues i p&rmendur ge t& konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10% te porosise se leshuar, (&
garancisé s& performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

a.  Nerast se Autoriter; Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Auwtoriteteve yjera Kontrakiuese, me disa operatore ekonomik:

- te njofloj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhihequr prokurimin pér siellje & keqs t& Operatorit Ekonomik dhe kérkon nga
nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe t& konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10% te porosise se leshuar, 18
garancist s€ performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;

- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do t& ket& & dreji& pér kompensim. Furnizuesi gjithashtu do t& jeté i
detyruar 1€ paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési ¢ tij; dhe

- te ti-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik 18 kontratés publike kornizé.

Neni 15 Suspendimi
15.1 Autoriteti kontraktuss mundet, me urdhér administrativ, né ¢farédo kohe ta udhézojé Furnizuesin 3 & pezullojé:

a. prodhimin e furnizimeve;
b.  dorézimin e furnizimeve ng vendin ¢ pranimit n& kohén e specifikuar pér dorézim; ose



17.3 Pér géllime t& testimeve dhe inspektimeve té tilla, Furnizues do t&:

a) Ijap¢ autoritetit kontraktues, pérkohésisht dhe pa pagesé, ndihmé, mostra ose pjesé pér testim, makina, paiisje, vegla,
puné, materiale, skica dhe t& dhéna 18 prodhimit q& zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim;

b) T& merret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe kohén e testimeve;
¢) T'i japé autoritetit kontraktues qasje n& ¢farédo kohe t& arsyeshme né vendin ku do t& realizohen testimet,

17.4 Nése pérfagésuesi i Autoriteti Kontraktues nuk éshtg prezent né datén e vendosur pér testim, furnizuesi mundet q&, pérveg
nése ka marré udhézim tjetér nga autoriteti kontraktues, t& vazhdojé testimin, i cili do $& konsiderohet se &shté hérg na prezencén
& autoritetit kontraktues. Furnizuesi menjéhers do t'i dirgojé kopjet e certifikuara si duhet t& rezultateve @ testit te Autoriteti
kaontraktues, nése nuk ka gené prezent gjaté testit, do t'i pranojé rezultatet e testit,

17.5 Nése komponentét dhe materialet 1 kané kaluar testet e sipérpérmendura, autoriteti kontraktues do ta laimérof& furnizuesin
ose ta miratojg certifilkimin e furnizuesit lidhur me kgts.

17.6 Nése autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t'ia japs tetrit mendimin e vet brenda
15 ditésh nga mospajtimi i till&. Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund t& kérkojng q& kéto teste t& pérsériten né (8 njdjtat
kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, t& testohen nganjé ekspert i zgjedhur me marréveshje t& ndérsjelle. Té gjitha
raportet ¢ testimit do t'{ dorézohen autoritetit kontraktues, i cili do 1 komunikeoj€ rezultatet e kityre testeve pa vonese (e
furnizuesi. Rezultatet e ri-testimit do t& jend pérfundimtare. Kostoja ¢ ri-testimit do té bartet nga pala piképamja e s¢ cilés
déshmohet se &shtg gabim pas ri-testimit.

17.7 Gjaté realizimit & detyrave (& tyre, autoriteti kontraltues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do t'i shpalosin personave té
paautorizuar informata lidhur me metodat e ndémmarrjes s& prodhimit dhe operimit, 1€ cilat informata i kang marrg gjaté
inspektimit dhe testimit.

Neni 18 Parimet t& pérgjithshme té pagesave

18.1 Pagesat do (& béhen né Euro. Pagesat qe duhet te bihen sipas faturés se [8shuar nga Furnizues do t&€ bghen né llogaring bankare
t€ dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, { késaj kontrate qé e plotéson Furnizuesi. I nj&jti formular, qé i bashkéngjitet kérkesés
pér pagesé, duhet t€ pérdoret pér t°i raportuar ndryshimet né logaring bankare.

18.2 Shumat duhet & paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né€ 1€ cilén kérkesa ¢ pranueshme pér pagesé
Eshité regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do (& jeté data né t& cilén debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pEr
pagesé nuk do 1€ jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat thelb&sore.

18.3 Periudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke e lajméruar Furnizuesin qé kérkesa pér pagess nuk mund & plot&sohet sepse
shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jang dorézuar dokumentet e duhura pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi gé shpenzimi
mund t& mos jeté legjitim. N& rastin e fundit mund t& béhet njg inspektim i menjéhershém pér qéllim t& kontrollimeve tjera.
Furnizues do t& jap& sqarime, modifikime ape informata t& fjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha ¢ pagesés do t€ llogaritet
nga data né 1 cilén gshté regjistruar kérkesa pér pagess e pérgatitur né ményrén e duhur.

18.4 Pasi q& 1€ ket kaluar afati i fundit i dh#n& né Nenin 18.2, Furnizues mundet g, brenda dy muajsh pas pagesés sé vonuar, {&
kérkojé interesin pér pagesé & vonuar me normé té re-zbritje q8 zbatohet nga institucioni 1&shues | Kosovés né ditén ¢ paré t&
reuajit nd € cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké t& pgrqindjes. Interesi pér pagess t& vonuar do t& zbatohet pér kohén
q& kalon ndérmjet datés s& afatit 1§ fundit 8 pagests (nuk pérfshihet) dhe datés né t& cilén debitohet llogaria e Autoritetit
kontraktues {p&rfshihet).

18.5 T€ gjitha mos pagesat pas 90 dit€sh nga skadimi i periudhés s& ¢héné n& Nenin 18.2 do i japin t& drejts Furnizuesit g8 ose
& mos e realizoj€ kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktues.

18.6 N& rast se Autoriteti Kontraktues &shtg duke blers n& emér t& Autoriteteve tjera Kontraktuese, dhe nise njé autoritet kontraktues
nuk plotéson obligimet e tij sipas késaj kontrate sidomos obligimet & Nenit 18.2 furnizuesi mund t& informojg AQP-né pér shkelje
t€ tillg. AQP mund t€ ndalojg autoritetin kontraktues nga pérdorimi i ndonjé dhe i t& gjitha kontratave t& pérbashkéta kornize 1@
konkluduara nga AQP.

Neni 19 Dorézimi

19.1 Furnizuesi duhet t'i dorézojé furnizimet n& pajtim me kushtet e kontratés. Furnizimet do t& jené né pérgjegissi t€ Furnizuesit
deri ng pranimin e tyre t& pérkohshém,



19.2 Furnizuesi do t'i paketojé furnizimet ashtu si¢ kérkohet pér & parandaluar démtimin apo keqgsimin e gjendjes s& tyre gjaté
transportit deri né destinacionin e tyre, sig &shté dhéné né kontraté. Paketimi duhet t& jet& i mjafiueshém pér 1€ pérballuar pa
kufizime, bartjen e ashpér, ekspozimin ng temperatura ekstreme, kripén dhe réniet gjatg tranzitit dhe mbajtjen n€ ambient (£ hapur.
Madhésia e paketimit dhe pesha duhet £i pérshtaten, nése &shts e mundur, largésisé s& destinacionit p&rfundimtar (& furnizimeve,
dhe mundzsisé s& mungesés s€ pajisjieve pér bartje t€ réndé né 18 gjitha pikat gjaté transitit. ‘

19.3 Paketimi, shénimi dhe dokurnentacioni brenda dhe jashté pakove duhet t§ jen# n# pajtim me kérkesat e dhéna n& ményré &
hapur né KVK, dhe i néashtrohen ndryshimeve q& mund t€ urdhérohen mé voné nga autoriteti kontraktues.

19.4 Asnjé fumnizim nuk do t& ransportohet as t& dorézohet né vendin ¢ pranimit derisa furnizuesi 1€ keté pranuar urdhrin e
dorézimit nga autoriteti kontraktues. Furnizuesi do t& jeté pérgjegjés pér dorgzim né vendin e pranimit L€ t& gjitha furnizimeve
dhe pajisjeve & furnizuesit, g& jané t& nevojshme pér qéllime t& kontratés.

19.5 Dorézimi duhet t& konsiderohet se &shté bérs atéheré kur ka déshmi me shkrim q& &shté né dispozicion pér & dy palét se
dorézimi i furnizimeve &shté béré né pajtim me kushtet ¢ kentratés.

Neni 20 Operacionet e verifikimit

20.1 Furnizimet nuk do t& pranohen derisa t& jend realizuar verifikimet dhe testet ¢ caktuara me shpenzime t& Furnizuesit.
Inspelktimet dhe testet mund (& realizohen para transportit, né pikén ¢ dorézimit dhe/ose né destinimin final 1€ mallrave.

20.2 Autoriteti kontraktues, gjaté progresit t8 dordzimit t& fumnizimeve dhe para se t& merren fumnizimet, duhet & ket€ fuging q€
1€ urdhérojé ose t& vendos:

a)  hegjen nga vendi i pranimil, brenda asaj kohe ose kohésh sig &shié specifikuar né urdhér, (& & gjitha furnizimeve &
cilat, sipas mendimit t& autoritetit kontraktues, nuk jang né pajtim me kontratén;

b)  zEvendssimin e tyre me furnizime t& mira dhe t€ pérshtatshme;

¢)  heqien dhe ri-instalimin & miré t& pajisjeve, pa marr& parasysh testet e méparshme (€ tyre ose pagesat e pjesshme (€ tyre,
ose ndonjé instalim gé lidhet me materialet. mjeshtéring ose dizajnin pér t€ cilin &hté pergjegjés fumizuesi, e q¢ sipas
mendimit t& autoritetit kontraktues nuk &shté né pajtim me kontratén;

d) & puna e bérg ose mallrat ¢ dorSzuara apo materialet & pérdorura nga furnizuesi jang ose nuk jané ng pajtim me
kontratén, ose q& furnizimet apo njé pjesé e tyre nuk i plotésojne kérkesat ¢ kontratés.

20.3 Furnizuesi, sa m& shpejt g& Eshté ¢ mundur dhe me shpenzime 1€ veta, duhet Ui evitojé defektet e specifikuara. Nése
Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do t8 keté t& drejt€ t€ punésojé persona tjer€ pér t'i zhatuar
urdhrat dhe & gjitha shpenzimet q& jang pasoi€ e késaj, apo ¢ do 1€ shfagen pér shkak t& késaj, Autoriteti kontraktues do t'i
zbresé nga paraté g do t& paguhen ose t& cilat do t€ béhen obligim pér t'iu paguar Furnizuesit.

20.4 Furnizimet qé nuk jané t¢ cilésisé s& kérkuar do (& refuzohen. Njg shenjé speciale mund t'u vendoset furnizimeve t€ refuzuara.
Shenja nuk duhet t& jet§ e atill§ & t'i ndryshoj€ ato, ape t& ndikoj& n€ vlerén ¢ tyre komerciale. Furnizimet & refuzuara furnizuesi
do 1’1 hegé nga vendi i pranimit, nése kété ¢ kérkon autoriteti kontraktues, brenda njé periudhe & e sakiéson autoriteti kontraktues,
dhe nése kjo nuk realizohet ato do t& higen me & drejté me shpenzim dhe me rrezik furnizuesit. T8 gjitha punét q& pérfshijng
materialet ¢ refuzvara do té refuzohen.

Neni 21 Pranimi i pérkohshém

21.1 Furnizimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t€ jené dorézuar né pajtim me kontratén, t°i kené kaluar né
ményrs 1 kénagshme testet e kérkuara, dhe t& jené autorizuar, si dhe @ jeté léshuar njé certifikaté e pranimit t& pErkohshém os¢
nése konsiderohet se &shté 1€shuar.

21.2 Furnizuesi mund t& bEje kérkesé, duke taiméruar avtoritetin kontraktues, pér njé certifikate (& pranimit 1€ pérkohshém atéherd
kur furnizimet t& jené t& gatshme pér prarim t& périohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga pranimi i aplikacionit t&
furnizuesit do t& veprojd sipas njérés nga kéto mé poshté:

- t'f léshojé furnizuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kentraktues duke théng, nése kjo
shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né & cilén sipas mendimit té& tij jang pérfunduar furnizimet
né pajtim me kontratén dhe jaré t& gatshme pér pranim £ pérkohshém; ose

- 18 refuzoi€ aplikacionin, duke i dhéng arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas mendimit t& tij ¢ kérkon
Furnizuesi pér ta léshuar certifikatén.

21.3 Nése rrethanat e jashtézakonshme e bijné té pamundur & 1€ vazhdobet me pranimin e furnizimeve gjaté periudhés s& fiksuar
pér pranim & pérkohsh&m ose final, autoriteti kontraktues e pérgatit nié deklaraté pér ta vétetuar pamundésing e tillg, nése &shté
e mundur, né konsultim me furpizuesin. Cestifikata ¢ pranimit ose ¢ refuzimit do € pérgatitet brenda 30 ditésh pas datés né t&
cilén kjo pamundési pushon s& ekzistuari. Furnizuesi nuk do t& nxisg shfagjen ¢ kétyre rrethanave pér té evituar obligimin ¢
paraqgitjes sé furnizimeve ng njé giendje t& pdrshtatshme pér pranim.



21.4 Nésc autoriteti kontraktues nuk arvin ose t& I8shojé certifikatén e pranimit 1 pérkohshém ose t& refuzojé fumnizimet brenda
nj& periudhe prej [30] ditésh, ai do t& konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit t& asaj periudhe, pérveg né rastet
kur certifikata & pranimit 1€ pérkohsh&m konsiderohet se pérbén certifikaté t& pranimit pérfundimtar, Nése furnizimet ndahen me
kontraté né pjesé, Furnizuesi do 18 keté 1€ drejig t& bejé kerkest pér certifikaté 13 veanté pér secilén pjesé.

21.5 Né raste & dorézimit 1€ pjesshém, Autoriteti kontraktues rezervon t€ drejtén pér t& dhéné pranim t& pjesshém eté pérkohshém,

21.6 Pas pranimit t& pérkohshém t& furnizimeve, Furnizuesi i gmonton dhe i heq strukturat & pérkohshme dhe materialet q& nuk
kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t& hege ndonj& mbeturing apo pengest dhe (& bejé
ndonj& ndryshim t& gjendjes s& vendit t& pranimit si¢ kérkohen n& kontraté,

Neni 22 Obligimet pér garanci

22.1 Fumizuesi do & garantojé qé furnizimet té jend & reja, t& papérdorura, t& modeleve & fundit dhe & pérfshijs (& gjitha
pérmirésimet ¢ koh&ve t& fundit né dizajn dhe materiale, pérveg nése kérkohet ndryshe né kontraté, Furnizuesi do & garantojé q&
asmj€ nga furnizimet 1& mos kené defekt g& shkaktohet nga dizajni, materialet apo mjeshtéria Kjo garanci do té mbetet e viefshme
né até ményré qé saktésohet né KVK.

22.2 Furnizuesi do t& jet€ pérgjegjés pér ménjanimin ¢ defekteve, ose démeve né ndonjé pjesé t& furnizimeve & cilat mund 18
paragiten, apo t& ndodhin gjaté periudhés s garancisé dhe 18 cilat:

a) rezultojné nga pérdorimi i materialeve defektive, mjeshtériss s& gabueshme ose dizajnit jo t& mirg nga Furnizuesi; ose
b} rezultojng nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjaté periudhés sé garancisé; ose
¢) shfagen gjaté ndonj§ inspektimi t& bérg nga Autoriteti kontraktues ose né emér & tij.

22.3 Furnizuesi me shpenzime (& veta do ta pérmirésojé defektin ose dsmin sa mé shpejt q€ kjo t& mund t& praktikohet. Periudha
e garancisé pér t€ gjithg artikujt € ndérruar ose t& riparuar do t& fillojé pérséri nga data ng € ¢ilén Eshté béré ndérrimi ose riparimi
sipas vlerésimit (2 autoritetit kontraktues. periudha e garancisé do t& vazhdohet vetém pér até pjesé € furnizimeve qi shté ndikuar
nga ndérrimi apo riparimi.

22.4 Nese shfaget ndonj$ defekt ose ndodh ndonjé dém giate periudhés s& garancis€, autoriteti kontrakiues do ta lajmérojd
Furnizuesin. Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé defekt ose nj€ dém brenda afatit kohor (& paraparé né
njofiim, autoritet: kontraktues mund té&:

a) (€ korrigjojé defektin apo démin vetg, ose (& pundsojé diks tietSr pér ta b&ré punén né rrezikun dhe me shpenzimet ¢
Furnizuesit, né 1€ cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga paraté g€ duhet t8 paguhen ose
garancité & mbahen prej Furnizuesit ose nga t& dy;

b) né rast se nuk ka sasi t§ duhur ose asnj& garanci nuk gshtg efektive kérkoni g8 t& merrni shumén e duhur nga Furnizuesi;
ose

¢) t& ndérpresé kontratén.

22.5 Obligimet ¢ mirémbajtjes do & parashihen né KVK dhe né specifikimet teknike. Nése kohszgiatja e periudhés sé garancisé
nuk Eshté e specifikuar, ajo do & jeté 365 dits. Periudha ¢ garancisé do t& fillojé né datén e pranimit t& pérkohshém.

Neni 23 Shérbimet pas-shitjes

23.1 Sherbimet pas-shitjes, nése kérkohen né kontraté, do t& jepen ng pajtim me t& dhénat ¢ parapara né KVK. Furnizuesi do t&
marré pérsipér t& realizoj€ ose 1€ organizoj€ realizimin ¢ mirémbajtjes dhe t& riparimit t& furnizimeve dhe t& sigurojé shpejt pjesét
rezervé. KVK mund t€ saki€sojné q# Furnizuesi 1€ sigurojé ndonjé ose t& gjitha materialet ¢ méposhtme, njoftimet dhe
dokumentet q& kané t& b&in& me pjesét rezerve qé& i prodhon apo 1 distribuon Furnizuesi:

a) pjesét rezerve té cilat Autoriteti kontraktues mund t& vendosé t'i blejé nga Furnizuesi, duke kuptuar q& ky vendim nuk do
ta liroj& Furnizuesin nga obligimet e garancisé sipas kontratés

b) o rast t& ndérprerjes sé prodhimit @ pjeséve rezervé, duhet & lajmérohet paraprakisht Autoriteti kontraktues pér t7i
mundgsuar g€ 1€ blejé pjesét e kérkuara dhe, pas ndgrprerjes, skicat, vizatimet che specifikimet e pjeséve rezervé, nése
kérkohen dhe kur kérkohen do t'i sigurohen Autoriteti kontraktues pa pagesg.

Neni 24 Pranimi pérfundimtar

24.1 Pas skadimit t& periudhés s€ garancisé ose, ni rastet kur ka mé tepér se njé periudhi, pas skadimit t& periudhés s& fundit, dhe
atgheré kur 1€ jen€ zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i [¥shoj& Furnizuesit njé€ certifikaté t& pranimit
perfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né 3 ¢ilén Furnizuesi i ka plotésuar obligimet ¢ tij sipas
kontratés dhe n& ményré t& till€ g8 autoriteti kontraktues 18 jetg i kénaqur. Certifikata finale e pranimit do t& l&shohet nga autoriteti
kontrakiues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s& garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale o8 jané kérkuar sipas
Nenit 22 t& jeng pérfunduar né mEnyré t& til1¢ g& & jete 1 kénaqur autoriteti kontrakiues,



24.2 Kontrata nuk do & konsiderohet se 8sht realizvar plotésisht derisa t& jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare e pranimit
ose derisa (& konsiderohet se kjo &shté nénshkruar nga autoriteti kontraktues.

24.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikat€s pérfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues do t& mbeten t€ detyruar pér
plotésimin e obligimeve g€ dalin sipas kontratés para l€shimit t& certifikatés pérfundimtare t€ pranimit dhe 2 ¢ilat kané mbetur
té& parealizuara né koh&n kur l&shohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve té tilla do t& pércaktohen
duke iu referuar dispozitave t& kontratés.

Neni 25 Shkelja e kontratés
25.1 Pala ka shkelg kontratén nése nuk arrin t& shlyej€ ndonj& nga obligimet ¢ veta me kontraté,
23.2 NE rastet kur ndodh njé shkelje e kontratds, pala e démtuar do t& keté 1€ drejt& p8r kéto kompensime:
a) démet; dhe/ose
b} ndérprerjen e kontratés.
25.3 Pérveg masave t€ sipérpérmendura, mund t€ jepen démshpérblime. Ate mund t€ jeng:
a) déme t& pérgjithshme; ose
b) d®me t& likuidueshme.

23.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave 18 parapara né kété nen do t€ zbatchen duke
u zbritur nga shumat q€ duhet t'i paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria.

Neni 26 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

26.1 Autoriteti kontraktues mundet g&, pasi t'i japé Furnizuesit 7 dit€ paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né ndonjérin nga
rastet e méposhtme;

a) kur Furnizuesi n& ményré pé&rmbajtjesore nuk arrin t'i realizojé obligimet ¢ veta sipas késaj kontrate;

b) Furnizuesi déshton n& p&rmbushjen brenda njg afati t& arsyeshém t& paralajmérimit t8 dhéng nga autoriteti kontraktues qé
kérkon nga ai t& evitoj& ndonj& neglizhencé apo déshtim pér t& realizuar obligimet ¢ veta sipas kontratés, dhe t€ cilat ndikojné
né ményré serioze né realizimin ¢ duhur dhe me koh# t& punéve;

¢) Furnizuesi refuzon ose éshté neglizhent ng realizimin ¢ urdhrave administrative t& dhéna nga autoriteti kontraktues;
d) Fumizuesi iajep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

¢) Furnizuesi falimenton ose &shté duke u mbyliur; punét e tij jang duke u administruar nga giykatat, ka hyré n€ marréveshje
me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshirohet procedurave ligjore lidhur me ato ¢&shtje, ose &shté né ndonjé
situaté analoge qé shkaktohet nga ndonjé proceduré ¢ ngjashme e parapar né legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

) Furnizuesi &sht& dénuar pér nj& shkelje q& ka t& b&j me sjelljen profesionale, pérmes njé gjykimi g€ ka fuging ¢ res judicatz;

2) Fumizuesi &shté shpallur fajtor pér sjellje t€ réndé € keqe jo profesionale t& déshmuar me ¢farédo mjeti & cilin mund ta
vérteto] Autoriteti kontraktues:

hy Furnizuesi i shté nénshtruar njé gjykimi q& ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né ndonjé
organizatd kriminale ose ndonj& aktivitet tjetér ilegal & i démton interesat financiare 1€ Komuniteteve:

{) Fumnizuesi , pas njé procedurs tjetér t& prokurimit ose procedure t& dhénies s& njé granti t& financuar nga buxheti i
komunitetit, éshté deklaruar se ka bérs shkelje serioze t& kontratés pér mosrealizim & obligimeve 1€ veta kontraktuese;

j) & giitha modifikimet organizative g& pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontroliin ¢ Furnizuesit,
pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

k) shfaget ndonjé paafiési jetér ligjore q& i pengon realizimit t& kontratés;

1) Furnizuesi nuk arrin té japé garanciné ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi g€ e jep garancing apo sigurimin mé t&
hershiém t& kérkuar né kontratén ¢ tanishme nuk &shté né gjendje t'i plotésojé zotimet e tij.

26.2 Ndérprerja do t& behet pa paragykim ndaj t& drejlave apo mundésive tjera t& Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit sipas
kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t8 nénshkruzajé ndonj€ kontratg tjetér me nj€ palé 1€ tret& né emér t& Fumizuesit.
Detyrimi { Furnizuesit pér t& shtyrd pérmbushjen duhet & pushojé s¢ ekzistuari menjéheré pas ndérprerjes, pavarésisht nga
detyrimet gé mund t& jend paraqitur tashmeé.

26.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit t& njoftimit t€ ndérprerjes s& kontratés, do ta udhézojé Furnizuesin g8 t& ndérmarrd hapa
t& menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e furnizimeve né ményré @ shpejtg dhe 1€ regullt dhe pér t'i zvogéluar n&
minimum shpenzimet.



26.4 Né rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt & t¢ jeté e mundur dhe n& prani & Furnizuesit ose (& pérfagésuesve
1€ tij 0se duke u b&ré atyre thirjen & duhur, do ta pérgatise nj€ raport mbi fumizimet e dorézuara dhe punés s€ realizuar dhe t&
bEjE rexhistrimin e materjaleve t& furnizuara dhe @ papérdorura, Do t& pérgatitet edhe njé deklaraté e parave g€ duhet t'1 paguhen
Furnizuesit dhe parave q& i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes s¢ kontratss.

26.5 Autoriteti kontraktues nuk do & jeté i obliguar t& b&jé pagesa tjera pér Furnizuesin derisa t& jené pérfunduar furnizimet,
ndérsa Autoriteti kontraktues do t& kets t& drejté t& marré nga Furnizuesi koston ekstra, nése ka, t& furnizimeve ose do t& paguaji
shumén qé duhet t’i paguhet Furnizuesit para ndérprerjes s& kontratis,

26.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do t& keté & drejie (& marre nga Fumnizuesi humbjet & i jang shkaktuar
nén kushtet ¢ kontratés t& parapara ng Nenin 2 18 K VK.

Neni 27 Nd&rprerja nga ana e Furnizuesit

27.1 Furnizuesi , pasi ¢ ka peraiajméruar Autoritetin kontraktues 7 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén nise Auloriteti
kontraktues;

- nuk arrin t'i paguajé Furnizuesit shumat qé duhet t& paguhen n# ndonjé certifikats ¢ lsshuar nga personi i autorizuar pas
skadimit t& afatit t& fundit.

» vazhdimisht nuk arrin Ui plotésojé obligimet ¢ veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; ose

- € pezullon dorézimin e furnizimeve, ose ndonjé pjess t8 tyre, pér mé tepér se 180 dil€, pér arsye g8 nuk jang specitikuar né
kontraté ose q& nuk mund t' atribuohen Furnizuesit,

27.2 Ndérprerja do 1& bihet pa paragjykim pér ndonjé & dreji& apo autoritet tjetr sipas kontratés s Autoritetit kontraktues dhe
Furnizuesit,

27.3 N& rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 27.1, Autoriteti kontraktues do ta paguaj€ Furnizuesin pér
humbje ose dém q& mund '] jeté shkaktuar Furnizuesit.

Neni 28 Forca madhore

28.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka biré mosrespektim ose shkelje 18 obligimeve t& saj sipas kontratss nése realizimi i
obligimeve t tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga nj2 forcd madhore qé shkaldohet pas dat€s kur kontrata hyn
né fuqi,

28.2 Pér qéllime t& kétij Neni, termi “forcé madhore” do té thots veprimet ¢ zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose rregullimet
tiera industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin t€ deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet ¢ dhuns, epidemité,
rréshqitjet e tokss, térmetet, shiréngatat, vetdiima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe ndonjé ngjarje tjetér ¢
ngjashme e paparashikuer q& &shté pértej kontrollit t& paléve dhe nuk mund & pérballohet as me kujdesin e duhur.

28.3 Pamarré parasysh dispozitat e Neneve 14 dhe 26, Furnizuesi nuk do t& jet& i detyruar t& heqé doré nga garancia ¢ realizimi,
démet ¢ likuiduara ose ndérprerja pér shkak t& shkeljes nése, dhe deri ng até masé sa, vonesa e tij e realizimit ose ményré tjetér
déshtimi pér t€ realizuar obligimet e tij me kontraté éshté rezultat | nj€ ngjarjeje & forcés madhore. Gjithashtu, pa mar parasysh
dispozitat e Neneve 18,4 dhe 27, Autoriteti kontraktues nuk do t& jeté i detyruar t& paguajé interes piér pagesat & venvara, pér
mosrealizim ose pér ndrprerje nga Fumizuesi pér shkelje t€ kontratés, nése dhe deri né até mas® sa vonesa ¢ Autoritetit
kontraktues ose lloj tfetér i déshtimit pér t& kryer obligimet ¢ tij &sht& rezultat i forcés madhore.

28.4 Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethans ¢ forcgs madhore ka ndodhur e cila mund t& ndikoj& né& realizimin e
obligimeve t& saj, menjsherg do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné 8 dhéna detaje mbi natyrén, koh&zgjatien ¢ mundshme dhe
elektin g€ kang gjasa ta kené rrethanat, Pérveg nise udhizohet ndryshe nga autoriteti kontraktues me shksim, Furnizuesi do té
vazhdoj t'i realizojé obligimet e tij sipas kontratés pérderisa &shté mjaft prakiike, dhe t& angazhojé & giitha mjetet e arsyeshme
alternative pér t& plotsuar ndonjé obligim g8 ngjarja ¢ forcés madhore 1€ mos e pengojé até gjaté punés. Furpizuesi nuk do &
zbatojé mjete té tilia alternative pérveg nése udhszohet ta bEig kéte nga autoriteti kontraktues,

28.5 Nése Furnizuesi shkakton kosto plotésuese gjaté zbatimit t& urdhrave t& autoritetit kontrakiues ose giald pérdorimit &
myjeteve alternative sipas nenit 28.4 shuma e saj do t& centifikohet nga autoriteti kontraktues.

Neni 29 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

29.1 Palét duhet t'i b&né ¢ gjitha pérpjeke pér & zgjidhur né ményré migésore t& gjitha mosmarréveshjet q& mund t€ ndodhin
ndérmjet tyre. Sapo t€ shfaget ndonjé mosmarréveshje, pai€t do ta Jajmérojng njéra fetrén me shkrim pér géndrimet ¢ tyre né
mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojng se éshté e mundshme, Nése eilado palg e sheh t& dobishm e, palét do
t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do 1€ i pérgjigjet kérkesis pér zgjidhje miqésore brenda 13 ditésh
pas kérkesés. Periudha maksimale q jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do t& jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nise pérpjekja
pEr t& arritur zgjidhje migésore déshton ose nise pala déshton t& pérgjigiet me koh& ndaj kirkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do
t€ jeng & lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme & procedurss sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar etrén.




29.2 Nése procedura ¢ zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t€ merren vesh 1§ pérpigen t& pajtohen pérmes
institucionit t& specifikuar né K VK. Nése nuk mund € arrihet zgjicdhja brenda 30 ditésh pas fillimit & procedurés s& pajtimit.
secila palé do & ket& t& drejis t& vazhdojé né fazén ¢ ardhshme t& procedurss s& zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 30 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

30.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje t& mosm arréveshjes, secila
palé mund t8 kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi; ose

b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK..

30.2 Para ngnshlaimit te kontratis palgt duhet te vendosin pér ményren e zgjidhjes se mosmarréveshjes, givkata apo arbitrimi.



PJESA JIT E KONTRATES: kushtet e vecanta
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KVK né vijim do té plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t& mbizotérojné

mbi ato t& KPIK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, Sipas nevojés, né shénimet kursive té pérmendura DEér nenet péikatése
1¢ KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e Pérgjithshme & Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

procedure gjyqésore

Pérshkrimi i nenit Nr. Nenit

Lf&}i}i i zbatueshem dhe | 2.1 Ligjet ¢ Kosoves qé jané ng fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha

& ¢Eshtjet g& nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni
do t& jeté gjykata pérkatése né Prishting.

22 Gjuha e pérdorur do t& jeté Gjuha Shqipe

Siguria e ekzekutimit | 8.1 10% e vierés totale pér njé periudhé 24 myjore

Cilésta e furnizimeve | 16.2 Kryesi i furnizimeve obligohet qé té béjé furnizimin me barna
sipas oferés financiare té ofruar nga OF , dhe pasi 1€ nénéshkruhet
Hetépranimi nga pérsoni i autorizuar nga AK furnizimi do té
konsiderohet i pranuar .

Inspektimi dhe testimi | 17.2 Menaxheri i kontratés emrohet nga ZKA.

Dorézimi 17.3 Dorzimi i mallit (Barnave)duhet té béhet sipas Specifikime teknike

Pagesa 22.5 Orari i pagesés do t& jeté: OF,duhet t& sjellé faturen e rrequllt Né
faturé duhet té figurojé: Emri i projektit nri kontratés si dhe nr. i
urdhérblerjes ,fatura duhet té jeté e protokoluar , raporti i menaxherit
1€ kontratés per furnizimin e kryer , pastaj béhet pagesa.

Foridhi S 29.2 Palet kontraktiuese do t& bé&iné pérpjekie pér t zgjidhur

giidhja migésore e _. hiet tual - irébesimit atav

mosmarréveshjes mosémarrveshjet eventuale , pérmes mirébesimit ose negociatave
miqésore .

7 aiidhi 30.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund t& lindin gjaté ckzekutimit sé késg

gicya ¢ kontrate dhe se nuk &sht& e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do (& dorézohet
mosmarréveshjes me

Givkaté ng pajiim me ligjin n& Kosove.

ose

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje nddrmjet paléve t& cilat mund té lindin
giat€ ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &sht§ e mundur t& zgjidhet ndryshe

ndérmjet paléve do t& dorézohet né arbitrazh te Tribunal ii pérhershém i Arbitrazhit t&
Kosovés né kuadér t& Odés Ekonomike t& Kosovés .




Specifikacioni pér "' Furnizim me barna dhe material shpenzues mjekésor”
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Njesia Sasia e
Nr |Emri i barit matese planifikuar |Cmimi {Vlera
KATEGORIA A 60 %
1;Amp.Adrenalin Img/mi Copé 1 0.02 0.02
2jAmp.Verapamil 5mg/2ml Copi 1 0.03 0.03
3[Amp.Atropin sulfat 1mg/ml Copé 1 0.04 0.04
4|Amp.Amiodaron 150 mg/3 ml Copi 1 0.06 0.06
S[Amp.Vitamin C 500mg/5mil Copé 1 0.30 0.30
6| Amp.Pantoprazol 40mg 1.V/IM Copé 1 1.69 1.69
7|Amp.Haloperidol depo 30mi/ml Copé 1 0.07 G.07
8| Amp.Ketoprofen 100mg/2mi IM/IV Copé 1 0.40 (.40
9| Amp.Fluphenazine depo 25mg/ml IM Copé 1 0.07 0.07
16[Amp.Gentamicin §0 me/2m] IM/TV Copé 1 0.30 0.30
11 Amp.Chloropyramine 20 mg im,iv Copi | 1.40 1.40
12{ Amp.Dexametazene 4meg/m! im/iv Copé 1 0.43 043
13| Amp.Diazepam 10mg/2ml im/iv Copé 1 0.30 0.30
14} Amp.Diclofenac Sodium 75 mg/3mi IM/IV Copd ! 0.30 0.30
15|Amp.Furcsemide 20 mg/2m] im.iv Copé 1 0.30 030
16; Amp.Aminophyline 250mg/10m} Copé 1 0.05 0.03
17 Amp.Cefriaxon 1g IV/IM Cop# 1 1.50 .50
18| Amp.Methylprednisolon 40 mg Copé 1 1.50 .50
19|Amp.Hyoscine butylbromide 20mg/ml Copé 1 .02 0.02
20| Amp.B-Complex 2ml Copé 1 0.55 (.55
21:Amp.Tramadol 100 mg/2ml Copé 1 0.05 0.05
22 Amp.Ethamsulate 250mg/2m] Copé ] 0.03 0.03
23| Amp.Vitamin B-6-100mg/2ml Copé 1 0.23 0.25
24| Amp.Metoclopramide 10 mg/2m] im,iv Copé 1 0.20 0.20
25| Amp.Tiocolchicozide 4mg/2ml Copé 1 0.10 0.10
26|Amp.Calcium gluconat 10 ml Im, iv Copé 1 0.07 0.07
27| Tab.Paracetamol 500 mg Tabletg 1 0.08 0.08
28| Tab.Enalapril + Hidroclortiazid 10mg/23mg Tablets 1 0.25 0.23
29| Tab.Captoril 25mg Tablete 1 0.02 0.02
30| Tab. Atorvastatin 10 mg Tablet 1 0.02 0.02
31|Tab. Atorvastatin 20 mg Tabletd 1 0.02 6.02
32|Tab.Carvedilol 6.25 mg Tableté 1 0.13 .13
33| Tab.Pantoprazol 40 mg Tableté 1 0.22 0.22
34|SirJbuprofen 100mg/5mli Copé 1 0.15 0.15
35([Sir.Paracetarnol 250 mg/5ml Copé 1 0.15 0.15
36(Sir Erythomycin 250mg/5m] Copé 1 6.20 0.20
37|Caps.Cefaclor 500 mg Capsula 1 ¢.05 0.03
38| Tab.Ciprofloxacin 500 mg Tabletg 1 0.02 0.02
39| Tab, Furosemid 40 mg Tableté 1 0.15 8.15
. 1 40;Tab.Metformin 500 mg Tabletg 1 0.04 0.04
41| Tab.Metformin $50mg Tableté 1 0.13 0,13
42|Tab.Metformin 1000 mg Tableté 1 0.05 0.05
43| Tab.Losartan + Hidroklortiazid 50mg/12.5me Tablets 1 0.33 0.33
44| Tab.Lizinooril + Hidroklortiazid 10mg/12.5mg Tabletd 1 0.G8 0.08
Tab.Lizinopril + Hidroklortiazid 20mg/25 mg Tablete 1 0.15 0.15
46| Tab.Acetyisalicilic 100 mg Tablerg 1 0.12 0.12
47:Tab.Glimepirid 2mg Tableté 1 0.02 0.02




48|Tab.Glimepirid 3mg Tableté 1 0.03 (.03
49| Tab.Klopidogrel 75 mg Tablets 1 0.08 0.08
30| Tab.Phenobarbital 100 mg Tableté 1 0.07 0.07
51|Tab.Metoprolol 50 mg Tablet ! 0.04 0.04
32| Krem Silver sulfadiazine 1% 350gr Copé 1 0.16 0.10
33{Tab.Nebivolol Smg Tablets 1 0.08 0.08
S4|Eff.Vitamin C 1000 mg Tablets 1 0.18 0.18
35|8ir.Vitamin C 30me/ml 150ml Copé I 0.15 0.135
56|Tab Sublinguale Nitroglycerine 0.3mg Tablet 1 0.03 0.03
57|Sprej Nitroglycerin 400meg Copi 1 0.10 0.10
58| Tab.Levetiracetam 500 mg Tableté 1 0.15 0.15
59|Tab.Desloratadine Smg Tablets 1 0.01 0.01
6@ Tab.Ibuprofen 600mg Tablets 1 0.07 0.07
61 |Sol.Oxymetazolin 0.25mg/ml 10 ml pako Copé 1 0.05 0.03
621S0l.Oxymetazolin C.5mg/m! 10 ml pako Copé 1 0.03 0.03
63| Pulv.Ketoprofen §0mea Copé 1 0.03 0.03
64|Pulv.Nimesulide 100 mg Copé 1 0.11 0.11
653[Sol.Dexametazon -Gentamicin Img/mi+3mg/ml Copé 1 0.20 0.20
66/ Mast.Dexametazon - Gentamicin 0.3mg/ml+3mg/m] Cope 1 0.11 0.11
67|Mast.Chloramphenicof 1% Sgr Copé 1 0.10 0.10
68|Sol. Dexametazon Neomicin 0.1%+0.5% Sml Copé 1 0.10 0.10
Qese qaji.Paracetamol 300mg+Klorfeniramin
maleat 4mg+Pseudoefedrin 60mg me shije
69 mandarine ose limoni 20g Copé 1 0.50 0.50
70|Sprej.Ac.Hyaluronic per fyt 30ml Copé 1 1.50 1.50
71{Gel. Ketoprofen 2.5% 50gr Copé 1 0.50 0.50
72 Gel.Dikiofenac 1%  50gr Copé i 0.10 0.10
73|Gel.Lidocain 23 30z Copé 1 0.10 0.10
74|Sup.Diklofenak 12.5 mg Supozitor 1 (.08 0.08
75{Sup.Diklofenak 25 mg Supozitor 1 0.08 (.08
76 |Krem.Chloropyramine 30gr Copé 1 0.11 0.11
77]|Gel.Miconazol 2% 20ar Copé 1 0.14 0.14
78|Sup.Diklofenak 100 mg Supozitor 1 0.03 0.03
791 Krem.Izoconazole + Dilfucortolon 15 Copé 1 0.08 0.08
80;Pulv.Oral rehydration salts 8g Copg 1 Q.05 (.05
81|Shampon Permetrin 1% 120g Copé 1 0.03 0.05
82 |Tab.Olanzapine 10 mg Tablei 1 0.20 0.20
83{Flacone Lactis-B-Complex 10 ml Copé 1 0.55 0.53
84iS0l NaCl 0.9% 3500 m] Copé 1 0.80 0.80
85[Sol.Nac! 0.9 % 100 mi Copé 1 0.80 0.80
86{Sol.Dextroze 5% 500ML Copé 1 0.13 0.13
87|Sol.Manitel 20 % 250ml Copé 1 0.14 0.14
88|50l Ringer 500 ml Copé 1 0.15 0.13
891Sol.Alcool etilik 96% - ( 1 Liter ) Copé 1 0.20 020
90[Sol.Peroxide hidrogen 3 % (1Liter) Copé ! 0.10 0.10
91|Sol.Benzyl benzoat 25% 150ml Copé I 0.08 0.08
92|Sol.Povidon jod 10% (1 Liter) Copé 1 0.30 0.30
93|Sir.Mullage ¢ bardh& 150ml Copé i 0.18 0.18
94|Sir.Gjethe delli  150ml Copé 1 0.18 0.18
95|Sir Multivitamin +1 vjet 150ml Copé 1 0.20 0.20
96|30l.Tretje Fiziologiike 0.9% 10 ml Copé 1 0.11 0.11
97)Scl.Vitamin C 15ml Copi 1 0.12 0.12
98)Sol.Glukonat Hekuri §.5mg/piké 15m] Copé 1 0.13 0.13
99|Sol.Vitamin DK (400/05ml +30meg/0.5ml) 15ml  [Copé 1 Q.14 0.14




100|Sol.Vitamin D3 400 wi 15ml Copé 1 0.13 0.13
101 |Pasta Zinci 10% - 40¢ Copé 1 0.04 0.04
Lidocaine 1000mg/50 mi flacon (Solution for
102 )injection) Copé 1 0.11 0.11
Elekiroda per defibrilator per te rritur dhe femije
Econet AEDs me kablo vazhduese per kyqje ne
103 aparat Copé 1 0.15 0.15
104|Syringe disposable luer tip 2.5 ml whith needle Copé 1 0.03 0.03
105|Syringe disposable luer tip 5 ml Copé 1 0.05 0.03
106 [Syringe disposable luer tip 10 ml Copé 1 0.07 0.07
107[Needle Luer Type diposable 21 G Copé 1 0.03 0.03
108 [Needle Luer Type diposable 19 G Copé 1 0.03 0.03
Needle Luer Type diposable 23G gjilperajomee
109|gjaté s¢ 2.5cm Copé 1 0.02 0.02
Gauze absorbent roll90cmx [00m jO me pak se [3
110|fije Copé ) 1.60 1.60
111|Infusion Giving Set Copé 1 0.22 0.22
112|Cotton Wool Hydrophilic Roll 500¢g Copé 1 0.30 0.30
113 Penje kirurgiik 3.0 Copé 1 0.10 0.10
114{Penje kirurf.;iik 5.0 Copé I 0.10 0.10
115|Foley Kateter urinar_nr. 18 Cops 1 0.11 0.11
116|Foley Kateter urinar _nr. 20 Copé i 0.12 0.12
Filma X ray- Fuji medical dry imaging DI-HL
117|{Blue base) 35x43 cm(14"x17™") Copé ! 0.20 0.20
Filma X ray-ruji medical dry imagimg DI-HL (Blue
118|base) 26x36 cm B4, Copé 1 0.15 0.13
Glukotest traka sipas aparatit ge e posedon QKMF
119{(Pako 30 traka) Copé 1 0.30 0.30
120{Urin bag whith drain 2 L Copé 1 0.07 0.07
Gazé me Hyaluronic + Suiphadiazine
121](10cmx10cm) Copé 1 0.15 0.15
1.V. Placement Unit, Short , Luer Type
122(22G,0.7X19mm copé 1 0.16 0.16
LV, Placement Unit, Short , Luer Type
123[24G,0.7X19mm copé 1 0.17 0.17
26.51
KATEGORIA B 30%
1{Adhesive tape Scm x 5 m jo te letres cope 1 0.19 0.19
2|Tab.Levonergestrel 1.5 mg Tablets 1 0.11 0.11
Tab. Ethynilestradiol+Levoncergestrel
3[300meg+150meg Tablets 1 0.03 0.03
4[Kondoma Copé 1 0.05 0.05
5|Letgr pér EKG- dim.21.5cm x 30m Copé 1 0.35 0.35
6|Skalper Kirurgjik nr. 11 Copé 1 0.06 0.06
7|Tongue depressor wooden (Shpatulla druri) Copé 1 0.04 0.04
8|Needle 0.6 mm per insulina Copé 1 0.06 0.06
9|Gloves Examination Medium Copé i 0.04 0.04
10|Gloves Examination Large Cops 1 0.03 0.03
11[Bandage 10cmx4m Copé 1 0.12 0.12
12 Klizma.Diazepam lmg/ml, 3ml Copé 1 0.02 0(;3
1.
KATEGORIAC 10%
1{Sol. Dezinfektues me 70% alkool Liter i 0.33 0.35
2|Maska te thjeshia kirurgjike Copé 1 0.03 0.03




3|Gel per ultraze (1 Liter) Liter 1 0.35 0.35
4|Letér pér EKG- dim.5.8 cm x 60m Copé 1 0.20 0.20
5|Letér pir EKG aspel dim. 11cm x 60m Copé 1 0.30 (.30
6iTubusa endotraheal nr.3-4-4.5-5-53,5-6-6,5-7-8-9  |Copé 1 0.02 0.02
Totali 1.27

Verejtje:Te gjitha barnat te kené afat njé vit nga periudha e liferimit

Cmimi total &

Rikapituliim i Pérgjithshém % Cmimi total i pa peshuari”
1 |[KATEGORIA A 60 % 60.00% 26.51 € 1591 €
2 |[KATEGORIA B 30% 30.00% 1LI0€ 033 €
3 |[KATEGORIA C 10% 10.00% 127 € 0.13 €
TOTALI 28.88 € 16.36 €
Shtépiné e Komunitetit né Shtime - Kontrat kornizé 2 vjegare
I nr. | Emri i artikullit [ Njesia | Sasia | Cmimi | viera |
Pjesal70%
1 |Clozapine tab.100mg.1x50 Sc 1 0.08€ 0.08 €
2 [Leveciracetam tab.500mg.1x60 Sc 1 .03 € 003 €
3 |Tetabulin vakcin Copé 1 010 € 0.10€
4 |Sirup tonik me elemente hekuri sir. 250 ml Cepé 1 0.14 € 0.14 €
S _|Sirup magnezium sir. 250 ml Copé 1 0.14 € 0.14 €
& [Sirup multivitamin sir 250 ml Copé 1 014 € 0.14€
7 _[Sirup pér imunitet dhe forcé sir 250 ml Copé 1 015 € 0.15 €
8 |Pulsoksimeter OXY - 3 finger oximeter Copé 1 0.22¢€ 0.22€
9 |Vitamina E 100Ul sublimente 1x30 5C 1 0.14 € 0.14 €
10 [Omega 3 cap.1x120 Sc 1 0.15 € 0.15 €
11 [Clozaping tah.25mg.1x50 Sc 1 0.10 £ 0.1G €
12 |Glukotest traka.1x50 modeli sipas porosis Kuti 1 0.16 € 0.16 €
13 |Berlithion caps 300mg. 1x30€ s5C 1 0.11 € 0.11 €
14 |Carbamazepine tab.400mg.1x30 sC 1 012 € Q.12 ¢
15 Ithl. Zink gluconate 50 mg 1 x100 tb { vit. Subliment) 3C 1 0.09 € 0.09 £
16 [Thl, A-Z+Lutein completien 24 vitamine, minerale 1x 60 sC 1 0.06 € 0.06 €
17 |Cefaclor tab.500mg,1x16 5C 1 0.05 € 0.05 €
18 |Gummies vit C plus Zink 1x60 s¢ 1 015 € 015 €
19 Gummies Kaleium & Vitamina D) aromatiz. 1x30 SC 1 Q.15 € 0.15 €
20 [Bromhexin hydrochlorid sir. 100 ml Copé 1 012 € 012 €
21 jVitamin D3 caps 5000 LU. 1X60 sc 1 0.04 € 0.04 €
22 |Iron Manganeze + Coper 50mgFe 10ml 5¢ 1 0.04 € 0.04 €
23 |Cefixime tab.400me 1x10 s¢ 1 0.09 € 0.09 €
Shtesé ushgimore me kalcium, vitaminé D, vitaminé K, -
24 |zink, bakér dhe {ysine. tab. 1x60 3¢ L 0.06 € 0.06 €
25 |Vitamina A+E Forte 1x30 caps. sC 1 011 € 011 €
26 |Maska faciale 1x50 SC 1 Q.02 € 0.02 €
27 {Phlufenazine tab.2.5mg 1x 5¢C 1 0.04 € .04 €
2B [Mukivitamin + minerales Gummies 1x60 s¢ 1 0.12 € 0.12 €
29 |Clotrimazel 200 mg vag. 1x10 sC 1 0.04- € 0.04 €
30 |Fexofenadinhudrcchlorid 120 MG X 20.TAB 5C 1 0.07 € 0.07 £
31 |B12 500mg forte big-Complex, 1x30 caps s¢ 1 0.11 € 0.11€
32 |Sodium Hyaluronate + TSP pér sy, sol. Copé 1 022 € 0.22 €
33 |Spray antibacterial siperfagésoré 250ml Copé 1 0.07 € 0.07 £
34 [Aripiprazole tab.10mg 5C 1 0.09€ 0.09 €
35 [Sirup mjalti pér getésim kolli, frohjet, gripet { bimor ) Copé 1 0.08 € 0.08 €
36 |Sirup pér largimin e sekrecionit [ kelbazés } Copé 1 0.08 € 0.08 €
37 |Convulextab 300mg 1x50 Sc 1 0.11 € 011€
38 iChlorpromazin tab.100mg 1x50 sc 1 013 € 0.13 €
39 [Cicatridina - Krem rigjenerues i plagéve dhe djegieve Copé 1 0.11 € 0.11€
40_jDiclofenac gel Copé 1 0.10€ 0.10 €
41 |SUDOCREM KREM ANTISEPTIK - 250 G Copé 1 0.07 € 0.07 €




47 |Gaze vazeline 1x10 Kuti 1 0.07 € 0.07 €
43 |Linex caps.1x16 5¢ 1 011 € 011¢€
44 |Lopril-H tab.20mg. 1x20 sc 1 (.10 € 010 €
45 |Lopril-H tah.5mg. 1x20 5C 1 0.09€ 0.09 €
46 IMultivitamin Gumumies me shije frutash 1%90 5C 1 0.06 € 0.06 €
47 {Diosmina Hesperidina 600mg,1:30 sc 1 0.04 &€ 0.04 €
48 | Spérkatés oral per fyt- me aplikator, pa alcool, 30 m} Copé 1 0.23 £ 0.23 €
49 |Lisinopril+ hydrochlorothiazide plus tab.20+25me. 1520 se 1 0.15€ 0.15 €
50 |Spironclaktone tab.25me,1x40 sc 1 010 € .10 €
5.15€
Piesa 1120 %
1_[Sulfodiazine krem 1% 50 gr tub 1 0.10 € 0.10 €
2 |tblacid acetilsalicilik C Eff400/240 sC i 0.02 € (.02 €
3 [Glimepirid tab.3mg 1x30 s¢ 1 0.04 € 0.04 €
4 |Amoksicilin tab.12.1x16 sc 1 0.11€ 011 ¢
5 jAtorvastatin,20mg1x30 5¢ 1 0.05 € 0.05 €
& |Alkohol 50l.96% 1L Liter 1 0.22 € 0.22 €
7 jAnti bacterial gel.1x500ml] Copé 1 0.20 € 020 €
8 |Chloropyraminum krem 1% 50 pr tub 1 0.11€ 0.11€
9 |Bisoprolol tab.5Smg 1x30 SC 1 0.13 € 0.13 ¢
10 |Betamethasone /gentamycine ung, Tub 1 .13 € 0.13 €
11 {Carbocisteine caps.1x30 sc 1 0.11€ 011 €
12 |Carbocisteine sir 5%150ml Cop& 1 0.09 € 0.09 €
13 |Ca + vit € tab. Shkum#zuese 1000me. 1320 s 1 0.07 € 0.07 €
14 |Clotrimazele Cream 1%ung.50ml Copé 1 0.11€ 0.11€
15 IClotrimazale 1%vap.3 sC 1 0.09 € 0.09 €
16 |Carbamazepin tab.200mg. 1x30 sC 1 0.20€ 020 €
17 iCefaleksin kaps.500mg.1x16 SC 1 0.11€ 0.11¢€
18 {Cinarizine (stugeron forte)tab.75mg.1x50 3¢ 1 0.22€ 022 €
19 iChymeral forte drg. 100mg.1x30 5¢C 1 0.16 € 0.16 €
20 |Vitamin C.D+Zink tab. 100mg.1x30 sC 1 0.15€ 015 €
21 |Ciproficksacin tab.500mg. 1x10 sc 1 0.20 € 0.20 €
22 |Silver sulfadiazine ung Tub 1 0.10 € 0.10€
23 |Dexamethsone neomycine sol Copé 1 0.10€ 0.10 €
24 [Dexa-genta sol.1x1 Copé 1 012 € 012 €
25 |Dorza jo sterile 1x100 Kuti 1 0.25 € 0.25€
26 |Dorza sterile 1x50 Kuti 1 0.22 € 0.22 €
27 [Paracetamol+tramadol 37.5/32.5,1x10 SC 1 0.15 € 0.15 €
28 |Debakine tab.0.500me. 1x40 sC 1 011 € 0.11 €
29 |Furosemide tab.1x20 sC 1 (.08 € 0.08 €
30 [Ednervtah.1x30 Sc 1 0.15 € 0.15 €
31 [Espumisan tab.1x25 5C 1 0.09 € 0.09 €
32 [Escitaloprom 1i0Gmg 1x28 s¢ 1 0.07 € 007 ¢
33 |Fluoksetin caps.20mg.1x30 sC 1 011 € 0.11€
34 {Hyoscine Butylbromide drg.10mg.1x20 sC 1 0.14 € 0.14 €
35 |Haloperidoi tab.2meg.1x30 sC 1 0.07 £ 0.07 €
36 |Haloperido! tab.10mg.1x30 sc 1 .22 € 0.22 €
37 [Haloperidol 50l.0.25 1x10m} Copé 1 030¢€ 0.30€
38 |Heferoll caps.350mg.1x30 sc 1 0.07 € 0.07 €
39 |Heparin-natrium 30000 ung.1x1 Copé 1 0.15 € 0.15 €
40 | Anti bacterial sol pér mukozé té gojds Copé 1 0.17 & 017 €
41 {Ketoprofen supp.1x10 5C 1 0.07 € 0.07 €
42 |Clarithremycin caps.500mg.1x16 5¢ 1 005 € 0.05 €
43 jLosartan tab.50mg 1x28 sC 1 0.11€ 0.11€
44 |Dhpérndarés javor i barnave me 3 fusha per 7 dité Copé 1 0.15€ 0.15€
45 IMonital s0l.20%250ml Copé 1 0.14€ 0.14 €
46 |Carbecesteine sir shishe 250 ml Copé 1 0.09 € 0.09 €
47 |Diclofenac sodium duc cap.75mg.1x20 sC 1 0.22 € 0.22 €|
48 [Nystatin vag.1x16 $C 1 013 € 013 €
49 |Vitamin Bé thl, 1x30 5C 1 0.10 € 010 €
50 |Piracetamn cap.400mg 1x60 5¢ 1 0.13 € 013 €
51 [Pika kombinim | duhur périmunitet, pika, 20 ml Copé 1 0.11 € 0.11 €




52

Operil s0},10ml.

Copé 1 0.09 €] 0.09 €

53 [Nebivolol thl. Smz 1x30 5C 1 0,19 € 0.19 €
54 |Pasta zinci oxide ung. Copé 1 0.04 € 0.04 €
55 [Proculin sol. Copé 1 0.12 € 012 €
56 jtbl. Naproxenum natricum forte 550 mg 1x10 5C 1 0.09 € 0.09 €
37 |Mucoflex 8mgcaps 1x10 sC 1 013 £ 0.13 €
58 _|Sirup pér trajtimin e gripit. 100 ml Copé 1 0.19 € 0.19 €
59 |Salbutamol spray 10m] Copé 1 0.22€ 0.22€
60 ITrospiumchlorid forte tab.5ma. 1x20 5C 1 .11 € 0.11 €
61 iShiringa 2.5ml.1x100 Sc 1 0.20 € 0.20 €
62 |Shiringa 5ml1x100 Sc 1 0.20 ¢ 0.20 £
63 |Shiringa 10mlL1x100 Sc 1 0.09 £ 0.06 £
64 [Giilpéra pér aparat.glikemis 1x100 Sc 1 0.I1€ 0.11 €
85 [Termometer digiital Copé 1 0.09 € 0.09 €
66 |Travazol krem sC 1 0,12 ¢ 012 ¢
67 |Pentoxfylling tab.400me.1x20 SC 1 0.04 £ 004 €
8.66 €

Pjesa I - 10%

1 _|Orbit pér dhimbie fyti sc 1 0,15 € 0.15 €
2 _|Pantoprazol tab.40mg. 1x14 s¢ 1 005 € 0.05 €
3 {Risperidon tab.2mg. 1x20 sc 1 400 ¢ 4,00 €
4 |Olanzapin tab.10me.3x28 SC 1 0.03 & 0.03 €
5 (Clenil compositum for aerosol 1x5 cop sc 1 0.09 € 0.0 €
& [Methyldopa tab.250mpe. 1x20 5 1 (.08 € 0.08 €
7 |Diclofenak 1ab.100me. 1x20 SC 1 .13 € 0.13 €
8 [Diazepam tab.10mg,1x30 sC 1 0.50€ 0.50 €
9 [Ciprofloxacin Ophtkalmic Solution 9.3% Copé 1 0.15 € 0.15 €
10 |Metoprolol tab.50mg.1x30 s¢ 1 0.04 € 0.04 €
11 |thlacid acedlsalicilik 100mg 1x30 sc 1 0.12 € 0.12 €
12 |Acetycistein sir.4% Copé 1 0.08 € 0.08 €
13 |Alprazolam tab 1mg 1x50 s¢ 1 0.11 € 011 €
14 {Acidum Clavulalic 650mg.x10 5¢ 1 0.13 € 0.13 €
15 {B-complex drg.1x30 sC 1 0.11 € 0.11€
16 jPuder pér mbrojtje nga pezmatimet e lékurés Kuti 1 0.09 € 0.05 €
17 {Bedoxin B6 tbl. 20 mg 1x20 sC 1 0.07 € 0.07 €
18 iCarvedilol tab,6,25mg.1x28 sc 1 0.04 € 0.04 €
19 [Diazepam klizma. sc 1 0.03 € 0.03 €
20 1Doxyciklin tab.1x10 5¢ 1 0.10 € 010 €
21 [Enap-Htabl3/25 1x20 sc 1 003 € 0.03 €
22 iNifuroxaside 100mg.1x30 Sc 1 0.04 € 0.04 €
23 |Fraxiparin amp.0.3mi Copé 1 0.05 € 0.05 €
24 IFraxiparin amp.0.4ml Copé 1 0.05 € (.05 €
25 {Fraxiparin amp.0.6ml Copé 1 0.07 € 0.07 €
26 1Qese plubur shkumues pér fiohje- gripe 1x12 sC 1 0.04 € 0.04 €
27 {Zink + vit C - tbl. shkumézuese 1x20 sc 1 0.04 € 0.04 €
28 [Multivitamin +minerale thl. Shkumues 1x20 sC 1 0.0¢ € 0.09 €
29 [Gentamycin ung.Ser Copé 1 0.10 € 0.10£
30 [Gjilpéra 0.8x40mm.21G.1x100 Kuti 1 0.03 € (.03 €
31 [Haloperidol amp.50mz/ml Copé 1 0.03 € 0.03 €
32 |Indometacin tab.25mg. 1x30 s 1 0.03 € 0.03 €
33 [Ketoprofen tab.100mg.1x20 Sc¢ 1 0.05 € 0.05 €
34 |Phenobarbiton tab.100mg.1x10 Sc 1 007 € 0.07 €
35 IMedazepam tbl, 10 mg sC 1 007 € 0.07 €
36 |Magnezium + Vit ¢ tab shkumézuese 400mg. 1x20 sC 1 0.10 € 0.10 €
37 |Metformim tab.850me. 1x30 5¢ 1 0.75 € 0.75 €
38 |Monizol tab.20mg. 1x20 sC 1 0.03 € 0.03 €
39 |Mycotar ung.2% Copé 1 0.00€ 0.09 €
40 |Nafazol sel.01% Copé 1 015 € Q15 €
41 INifidipine tab.20mg.ix14 5C 1 0.09 & 0.09 €
42 |Nitroglicerin Jig.1x40 sc 1 0.03 € 003¢
43 |Metilprednisolon kortikostercid tab.16me. 1x20 S¢ 1 .07 € 0.07 €
44 [Povidon jodine sol1%100ml Copé 1 013 €] L33 €
45 |Termometer digjital Copé 1 C11€f 011 €




46

Multivitamine dre.1x30

s¢ 1 0.09€ 0.09€
47 |Metoclopramide tab.1x40 Sc 1 (.06 € 0.06 €
48 [ice power spray Copé 1 012 € 0.12 €
4% [Amlodipinum tab.5mg 1x20 Sc 1 1.00 € 1.00 €
59 {Bisacodyl tab.5mg. 1x30 sC 1 0.10 € 010 €
51 |Cotrimoxazole rab.480mg. 1x20 Sc 1 0.11€ 011 €
52 |Chloramphenicol ung.1% Tub 1 Q.07 € 0.07 &
53 |Chloramphenicol ung.5% Tub 1 0.13€ 0.15 €
54 [Diazepam tab.5meg.1x30 sC 1 Q.13 € 013 €
55_[Diclofenac tab,50meg. 1x20 sc 1 0.09 € 0.09 €
56_|Gaza sterile 10x10cm,1x10 Sc 1 0.06 € 0.06 €
57 |lbuprofen drg.400me, 1x30 sc 1 0.15€ 0.15 €
58 |Loperamid caps sc 1 0.17 ¢ 0,17 €
59 jLoratidin tabl0mg1x10 s¢ 1 0.13 € 0.13 €
60 |Leukoplast me vrima SmxSem Capé 1 005 € 0.05 &
61 Metoclopramide t2b.10mg 1x30 5C 1 0.06 € 0.06 €
62 |Qlanzapin tab.5mg.1x28 SC 1 2.00 € 2.00€
63 |Amp.Chloropyramine 20 mg im,iv Copé 1 0.10 € 010 €
64 |Pentoxfylline amp. Copé 1 011 ¢ 011€
65 |Qese urinare 2litra Copé 1 007 € 0.07 £
66 [Atenolo] tab.100mp.1x10 sc 1 0.05 € 0.05 €
67 |Vitamin € tab.500me 1x10 s 1 030 € 0.30€
68 |B-complexamp. Copé 1 (.03 € 0,03 &
69 | Qaj filter pér trajzimin e kapsllekur, 1x20 filtera Kuti 1 0.05 € 0.05 €
70 |Qaj kundér infeksioneve urinare 1x20flter Kuti 1 0.15 € 0.15 €
71 |Ceftriaksson amp.1pr Copé 1 0.03 € 0.03 €
72 |Glibenclamide tab.5mg,1x30 5C 1 0.08 € 0.08 €
73 |Promethazine ung 20 gr Tub 1 0.05¢ 0.05 €
74 |Furosemide tab.40mg1x19 sC 1 0.07 € 0.07 €
75 {Furpsemide amp.40mg Copé 1 003 € 0.03 €
76 [Foli kateter 20CH Copé 1 012 € 012 €
77 !Folikateter 18CH Copé 1 0.11€ 011 €
78 {Glukoza $0l.500ml.5% Copé 1 013 € 013 €
79 Glukoza sol.500ml.10% Copé 1 011€ 0.11 €
80 {Hidroclortiazid tab.25me,1x20 sC 1 010 € 010 £
81 :Hydrokortiazon ung.Ser, Tub 1 0.20€ 0.20 €
82 |Metildigocin tab.0.25mg.1x20 sC 1 0,10 € Q.10 €
83 |Lactis B-complex sol Copé 1 0.09 € 0.0¢ ¢
84 |Lexilium tab.1.5mp.1x20 sC 1 0.02 € 0.02 ¢
85 |Methylprednisolone amp.20mg. Copé 1 0.11€ 0.11€
86 |Phlufenazine amp.25mg/1ml Copé 1 0.09 € 0.09 €
87 |Na Cls0l.500m1.0.9% Copé 1 0.10€ 0.10 €
88 |Oxytocin amp.5iU, 101U Copé 1 012 € 0.12¢
89 |Peroxid hydrogen sol.3%2100mi. Copé i 011 € 0.11€
90 |Pregnency test Copé 1 030€ 0.30€
91 [Rehidromix ORS sol pulvis Copé 1 0.05 € 0.05 €
92 |Ringer sok.500ml. Copé 1 0.15 € 0.15 ¢
93 |Vitamin B6 amp.50me. Copé 1 0.25 € 0.25 €
94 |Aminophylin amp 250mg/ml Copé 1 0.05 € 0.05 €
95 [Vitamin Camp, Copé i 0.05 € 0.05 €
96 |Acid borik s0l.3% 180ml Copé 1 0.17 € 0.17 €
97 |Dexarnethazon amp.dmg/ml Copé 1 0.02 &€ 0.02¢
98 [Diazepam amp.10mg./mi Copé 1 0.02 € 0.02 €
99 [Diclofenac amp.75mg./3ml Copé 1 0.02 € 0.02 ¢
100 |Vitamin B1 amp.250mg./m] Copé 1 0.10 € 010 £
101 |Sistem pér infuzion Copé 1 020 € 0.20 €
102 [Vitamin B 12 amp. Copé 1 0.02 € 002 €
103 |Fasha 10cmxSm Copé 1 0.12 € 012 €
104 |Gentamycin amp.80mg./2ml Copé 1 002 € 002 €
105 |Glukoza amp.50% 50ml Copé 1 0.03 € 0.03 €
106 |Hyoscine Butylbromide amp.10mg. 1520 /ml Copé 1 0.02¢ 0.02 €
107 |Ketoprofen amp.100mg/Zml Copé 1 0.03 € 0.03 €
108 [Kanila [.V.G20 Copé 1 0.63 € 003 €




109 |Kanila 1L.V.G22 Copé 1 0.15 € (.15 &
110 {Ketoprofene granuia 80 me {OKI) Copé 1 .03 € 0.03 €
111 {Lidocain amp.1% Copé 1 3.02 € 002¢€
112 |Metoclopramide amp.20mg. Copé 1 0.20€ 3,20 €
113 |Piracetam amp. Copé 1 0.02 € 0.02 €
134 [Paracetomoll tab.500mg. 110 s¢ 1 008 € 0.08 €
17.76 €

Rikapitullim i Pérgjithshém %a Cmimi total i pa peshuar Sg}]l‘:;rwm !

1 [Pjesa ) 70.00% 5.15€ 3.61 €
2 |Pjesa I 20.00% 8.66 € L73€
3 1Pjesa ¥ 10.00% 17.76 € 1.78 €
TOTALI 3L57€ 701 €

£mrii1 Koempanise

MEDPLUS SH.P K.
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MEDPLUS SH.P K.

Rr.Pranvera e Lirisé, p.n, Lebané, Prishtiné
Email:medplusks@gmail.com
NUI:811867441

Daté: 19.06.2024

Afati i Liferimit

Ne lidhje me Furnizim mjeksore {(kontraté kornizé 2 vjeqare), Numri i Prokurimit: 617-24-3690-

1-1-1, Nga AK: KOMUNA SHTIME, afatii liferimit &éshté 10 dité nga kerkesa e AK-se.

MEDPLUS SH.P.K.

Jeton Prenaj
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PRISIG SIGURIM TENDERI

KOMPANIA E SIGURIMEVE - INSURANCE COMPANY

S
=

Polica nr. : 10001099197
Pér : KOMUNA SHTIME

(né vazhdim: "autoriteti kontraktues")

Né emér té : MEDPLUS SH.P.K.

(né vazhdim: "tenderuesi")
Titulli i aktivitetit t& prokurimit : Furnizim mjeksore (kontraté kornizé 2 vjeqare )
Numri i Prokurimit :617-24-3690-1-1-1

Garancion me kérkesé té paré

DERISA tenderuesi ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri tenderi duke iu referuar Dosjes sé& Tenderit,
me numeér té prokurimit te lartcekur té dérguar nga Autoriteti Kontraktues:

DHE NGASE tenderuesi déshiron té depozitojé garancing né shumén e saktésuar né Dosjen e tenderit;
DHE NGASE ne jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci:

ANDAJ NE, me kété konfirmojmé se jemi Garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té tenderuesit, deri né njé
total prej: 15,600.00 € (Pesémbédhjeté Mije e Gjashté Qind Euro) zotohemi té ju paguajmé, gé me kérkesen tuaj té
paré me shkrim né té cilén deklarohet mospérmbushja e njérit nga kushtet né vijim:

a) Autoriteti kontraktues konstaton, né bazé té déshmive té vértetueshme objektivisht, se ai tenderues i ka dhéné
informacione pérmbajtesish t& gabueshme ose mashtruese Autoritetit Kontraktues:

b) Tenderuesi térheq tenderin e tij pas skadimit té afatit t& fundit pér dorézim té tendereve, por para skadimit té
periudhes s& vlefshmerisé se tenderit té pércaktuar né Dosjeje t& Tenderit;

¢) Tenderuesit | €shté dhéné kontrata né fjalé né bazé té tenderit té tij dhe tenderuesi refuzon apo déshton:

* Q& té depozitojé siguriné e ekzekutimit té specifikuar né Desjen e Tenderit;

* Té plotesojé té gjitha kushtet qé i paraprijné nénshkrimit té kontratés né fjalé sic &shté pércaktuar né Dosjén e
Tenderit; apo

* Té lidh& kontraté q& u pershtatet afateve dhe kushteve té saktésuara né dosjen e tenderit.

Pagesa né shumen e limituar prej: 15,600.00 € sig &shté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaget e kérkeses tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétu.

Kjo siguri &shté e vlefshme prej: 19.06.2024 deri mé: 19.07.2026

Nénshkrimi dhe vula e Garantuesit
"PRISIE" SH.A.
EmriiInstitucionit finaciar
Rr.Eduard Lir Ob-2, Lagja Arbéria, Prishtiné
Data: 18.06.2024

Kompania e Sigurimeve PRISIG SH.A / Numri unik identifikues: 810842832 / Tel; +383 (0) 38 221 000
Email: info@prisig-ks.com / www.prisig-ks.com / Adresa: Rr. Eduard Lir 173 Lagjja Arbéria, 10000 Prishtiné, Republika e Kosovés



REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO
5 KOMUNA SHTIME
OPSTINA STIMLJE/MUNICIPALITY OF SHTIME
Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe Gjeodezi
Uprava za Urbanizam, Katastar i Geodeziju
Department of Urban Planning, Cadastre and Geodesy

Data/Datum/Date:

24.06.2024 |
Nr./Br./No 06/89 |
BRa(ZalTos Drejtoriné e Prokurimit 5 VE e
- — - '?‘J.'( * i J ’\\ £ \
Wy utinent Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe Gjeodezi )\,
s Z -\
Drejtor, Grejtalb Emini //m/fl; / ,:,jj‘.j;‘-,«-ﬂ: %
= i syt Rt i U/
5 T . {4 e L, J 1 X1 .
Lénide/Pretimet/ubject Vendim, pér Menaxher t& Korifatés dhe yibikdqysss & drejtpérdrejté
: I 3 rejipérdrej
t& Menaxherit t& Kontratés >, SR

N& bazg t€ nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés s&¢ Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me Lgjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092, nenit
9 paragrafi | pika g), si dhe nenit 61 t& Rregullave dhe Udhézuesit Operativ pér Prokurimin Publik,
i datés 01.02.2021, dhe Vendimit t& ZKA nr. 02/70, t& datés 25.03.2022 pér autorizim pér emérimin

¢ menaxheréve dhe mbikéqyrésve té kontratave. Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe
Gjeodezi merr kété:

VENDIM

1. Emérohet Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Kontratés Dér kontratén:
“Furnizim mjeksore (kontraté kornizé 2 vjegare )”

2. Menaxher i Kontratés: z.Herolin Selmani-OKMF

3. Emérohet Mbikéqyrés i drejipérdrejté i Menaxherit 1¢ Kontratés: z.llaz Kadrijaj -UD
Drejtor e QKMF-sé

4. Menaxheri i kontratés, dhe Mbikéqyrés i drejiépérdrejté i Menaxherit t¢ Kontratés
obligohen g€ t& b&jné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratave né
pajtim me Rregullat dhe Udhézuesin Operativ pér Prokurimin Publik, si dhe Manualet pér
Pérdorim t& Modulit pér Menaxhim té Kontratés;

Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
I'u dorézohet:

1. Menaxherit t&€ Kontratés;

2. Mbikqyrésit t&¢ Menaxherit t& Kontratés;

3. Zyrés s¢ Kryetarit;

4. Drejtorisé s& Prokurimit.

Adresa: Rr.Tzhir Sinani, 72000-Shtime, Republika e Kosovés. '
Tel: +381290389016, email: info@shtime-komuna.crg, http://kk.rks-gov.net/shtime




